ယင်းတိုက်ပွဲ အပြီးတွင် တိုက်ပွဲကိုဦးဆောင်ခဲ့သူ ကျော်ထင် နော်ရထာသည် ဘုရင့်နောင်အဖြစ် ထင်ရှား လာခဲ့ကာ ဒုတိယမြန်မာနိုင်ငံတော်ကြီးကို ထူထောင်ခဲ့သည့် မင်းမြတ်တစ်ပါးဖြစ်လာ ခဲ့သည်။

ဘုရင့်နောင်မင်းတရားကြီး(အေဒီ ၁၅၅၁- ၁၅၈၁)ဖြစ်လာမည့် ရှင်ရဲထွတ်ကို ခမည်း တော် မင်းကြီးဆွေနှင့် မယ်တော်ခင်မျိုးမြတ် တို့က မြန်မာသက္ကရာဇ် ၈၇၇ ခုနှစ် (ခရစ်နှစ် ၁၅၁၅ ခုနှစ်)တွင် မွေးဖွားခဲ့သည်။ ခမည်း တော်သည် တပင်ရွှေထီး၏ အကြီးတော် ဖြစ်၍ မယ်တော်သည် တပင်ရွှေထီး၏ နို့ ထိန်းဖြစ်သည်။ တပင်ရွှေထီးနှင့် ရှင်ရဲထွတ် သည် ငယ်စဉ်က နို့ဖို့ဖက်များ ဖြစ်ခဲ့ကြပြီး တပင်ရွှေထီးက ရှင်ရဲထွတ်ထက် သုံးလနှင့် လေးရက် ကြီးသည်။